MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL DO EDITAL 49/2022
1º Concurso de Contos com Temática LGBTQIA+ do Instituto Federal de Minas Gerais - IFMG

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01, torna público o Resultado Final do Edital nº 49/2022, conforme segue:

1º Perfeição: Primaveras Russas e
Portas Abertas

Gabriel Henrique Gomes da
Silva

Campus Ribeirão das
Neves

2º Amor de Biblioteca Marina Ribeiro Cunha Campus Santa Luzia

3º Ônibus 244 Nicole Araújo Miranda Campus Bambuí

4º Primeiro Momento Mariana Yoda Dutra Campus Governador
Valadares

5º Uma quinta-feira diferente de todas
as outras Letícia Maria Leal Oliveira Campus Santa Luzia

Em conformidade com o edital 49/2022, o(a) autor(a) de cada obra classificada, entre as cinco primeiras
na categoria "Estudantes", receberá 01 (uma) coleção de livros Heartstopper. A premiação ocorrerá,
presencialmente, dentro da programação da edição 2022 do Encontro Estudantil do IFMG - evento
desenvolvido pela Pró-Reitoria de Extensão (PROEX ) e a Pró-Reitoria de Ensino (PROEN) -, que
ocorrerá entre os dias 29/11/2022 e 02/12/2022, no campus Ouro Preto.

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 22/11/2022,
às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resultado Final de Edital 78 (1383938)         SEI 23208.002588/2022-29 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1383938 e o código CRC DE1E38CE.

23208.002588/2022-29 1383938v1

Resultado Final de Edital 78 (1383938)         SEI 23208.002588/2022-29 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 78 (1383938)